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Yrkandet 

Förvaltningen har gjort ett gediget arbete med att effektivisera tillståndshandläggningen och det är 

upplyftande att höra att e-tjänsten redan gör ett positivt intryck bland tillståndssökarna. Vi ser också 

att förvaltningen arbetar hårt med bemanningen och delar bedömningen att det arbetet kommer 

generera en mer effektiv handläggning över tid. 

Gällande uppdraget som rör att minska antalet kompletteringsbrev saknas en analys över om det 

finns förbättringsområden i hur regelverk och lagstiftning ska tolkas för att minska kompletteringarna 

och effektivisera handläggningstiden. Förvaltningen beskriver att det är svårt att få ner antalet 

kompletteringsbrev och att dessa har hållt sig relativt konstant de senaste fyra åren. Förvaltningen 

nämner själva att ombud anlitas av en sökande för att de är mer insatta i regelverket och 

lagstiftningen kring tillståndsansökningarna och att det finns en förväntan på att detta ska bidra med 

fördelar för den som söker. I själva verket förefaller det tvärtom – de som använt sig av ombud har 

generellt fler kompletteringsbrev enligt förvaltningen. 

Om ombud som är insatta i regelverk och lagstiftning inte lyckas prestera bättre än sökanden utan 

ombud uppkommer frågan vad det är som gör att förvaltningen och ombudet tolkar dessa 

lagstiftningar och regelverk olika. Här nämner förvaltningen finansieringsfrågan som särskild komplex 

och drivande i att kompletteringsbreven hålls uppe, men förvaltningen bör också undersöka ifall det 

finns tolkningar av andra krav som kan påverka. Därför yrkar vi på att återrmittera ärendet med 

uppdrag att analysera detta närmare. 

Förslag till beslut 

Miljö- och klimatnämnden 

1. Bifall till miljöförvaltningens förslag till beslut på 3 och 4 

2. Återemitterar punkt 1 och 2 med uppdraget till miljöförvaltningen att undersöka om det finns 

förbättringsområden avseende tolkningen av regelverk och lagstiftning (kopplat till tillstånd 

inom alkohol- och tobaksområdet) som kan bidra till att minska kompletteringsbreven och 

korta handläggningstiden. Som rapporterat nu kan vi inte se att uppdraget att ”drastiskt 

minska antalet kompletteringar kopplade till tillståndshandläggningen är fullgjort. 


